



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2016-1773 DEL 11/07/2016

Inserita nel fascicolo: 2015.VII/15.12/3

Centro di Responsabilità: 65 0 1 0 - SETTORE SOCIALE - S.O. GENITORIALITA'

Determinazione n. proposta  2016-PD-2287

OGGETTO: Selezione  dei  Volontari  da  impiegare  in  2  progetti  di  Servizio  Civile 
Nazionale  -  Bando  2016  con  scadenza  8/7/2016.  Ammissione  dei 
candidati e calendario delle selezioni 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità:  65 0 1 0 - SETTORE SOCIALE - S.O. GENITORIALITA'

Determinazione n. proposta  2016-PD-2287

OGGETTO: Selezione dei Volontari  da impiegare in 2 progetti  di Servizio Civile Nazionale - 
Bando 2016 con scadenza 8/7/2016. Ammissione dei candidati  e calendario delle 
selezioni

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE SOCIALE - S.O. GENITORIALITA'

PREMESSO
che la Regione Emilia Romagna ha positivamente valutato e finanziato n. 2 progetti presentati dal 
Comune di Parma per l’inserimento di n. 12 volontari da impiegare nel servizio civile nazionale 
denominati:

- Volontariamente in rete. Per un sostegno condiviso delle famiglie vulnerabili – 8 posti
- Biblioteca digitale e biblioteca tra le dita. Lettori tra risorse vecchie e nuove – 4 posti

RICHIAMATO
il Bando per la selezione di 958 volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale nella  
Regione Emilia  Romagna  pubblicato in data  30/05/2016 dal  Dipartimento  della  Gioventù e del 
Servizio Civile Nazionale – Presidenza del Consiglio dei Ministri;

CONSIDERATO
che l’attività svolta nell’ambito dei progetti di servizio civile non determina l’instaurazione di un 
rapporto di lavoro (D.lgs. 5/4/2002 n. 77 art. 9 comma 1);

PRESO ATTO
che i candidati alla selezione dovranno essere sottoposti ad un colloquio e alla valutazione dei titoli 
presentati  al  fine di  formulare una graduatoria  che sarà approvata dall’Ufficio Nazionale per il 
Servizio Civile;

ACCERTATO  che  alle  ore  14  del  giorno  8  luglio  2016  è  scaduto  il  termine  ultimo  per  la 
presentazione delle domande; 

COSTATATO che del bando suddetto è stata data ampia diffusione, come previsto dalla normativa 
vigente;



DATO ATTO che sono pervenute:

- n° 18 domande  per il progetto  Biblioteca digitale e biblioteca tra le dita. Lettori tra risorse  
vecchie e nuove 

- n°  21  domande  per  il  progetto  Volontariamente  in  rete.  Per  un  sostegno  condiviso  delle  
famiglie vulnerabili 

ESAMINATI preliminarmente le domande e i curricula, al fine di verificare i requisiti richiesti dal 
Bando;

VERIFICATO che tutti i candidati che hanno presentato la domanda sono in possesso di suddetti 
requisiti;

RITENUTO  pertanto di  ammettere  alla  procedura  di  selezione  e  al  conseguente  successivo 
giudizio di merito, di competenza delle commissioni, i seguenti candidati:

Progetto: Biblioteca digitale e biblioteca tra le dita. Lettori tra risorse vecchie e nuove 

cognome nome
1 Leone Filomena
2 Failla Federica Sabrina
3 Bertoldi Laura
4 Li Bergolis Annalena
5 Mele Silvia
6 Viscomi Maria Caterina
7 Pirola Paola
8 Fornari Katiuscia
9 Preite Mariangela

10 Barbieri Luca
11 Massimo Alice
12 Simeone Francesco
13 Leoncini Simone
14 Novelli Bianca
15 De Bernardinis Filippo
16 Tecchiati Giorgia
17 D’Anzeris Vincenzo
18 Danieli Lorenzo

Progetto: Volontariamente in rete. Per un sostegno condiviso delle famiglie vulnerabili 

cognome nome
1 Salsi Laura
2 Ngouegni Tachabon Laurella
3 Bernuzzi Lucia
4 Moscano Erika
5 Urso Jessica
6 Tamze Djukoh Isabel Elvira
7 Imparato Maria 
8 Paolillo Chiara
9 Mangia Cristina

10 Del Franco Carla
11 El Hamidi Rita
12 Angrisano Francesca
13 Casali Giorgia
14 Scimo’ Flaviana



15 Di Cosmo Cecilia
16 Gasparri Giulia
17 Matteucci Alfredo
18 Adorni Mirko
19 Adorni Cristian
20 Maghei Selene
21 Paradiso Natascia

DATO ATTO che con DD 1594 del 22/06/2016 sono state nominate le commissioni selezionatrici;

STABILITO il seguente calendario dei colloqui di selezione:

13 luglio 2016  progetto Biblioteca digitale e biblioteca tra le dita. Lettori tra risorse vecchie e  
nuove

25 luglio 2016 progetto Volontariamente in rete. Per un sostegno condiviso delle famiglie  
vulnerabili

DATO ATTO altresì che nessuna spesa grava sul Comune di Parma;

VISTO l’art. 87 dello statuto comunale;

DETERMINA

1)  di  ammettere  alla  selezione  per  titoli  e  colloquio  per  l’individuazione  di  12  volontari  da 
impiegare  nel  Servizio  Civile  nel  Comune  di  Parma  i  seguenti  candidati,  suddivisi  in  base  ai 
progetti per i quali gli stessi hanno presentato domanda:

Progetto
Biblioteca digitale e biblioteca tra le dita. Lettori tra risorse vecchie e nuove

   cognome    nome
1 Leone Filomena
2 Failla Federica Sabrina
3 Bertoldi Laura
4 Li Bergolis Annalena
5 Mele Silvia
6 Viscomi Maria Caterina
7 Pirola Paola
8 Fornari Katiuscia
9 Preite Mariangela

10 Barbieri Luca
11 Massimo Alice
12 Simeone Francesco
13 Leoncini Simone
14 Novelli Bianca
15 De Bernardinis Filippo
16 Tecchiati Giorgia
17 D’Anzeris Vincenzo
18 Danieli Lorenzo



Progetto
Volontariamente in rete. Per un sostegno condiviso delle famiglie vulnerabili

 cognome     nome
1 Salsi Laura
2 Ngouegni Tachabon Laurella
3 Bernuzzi Lucia
4 Moscano Erika
5 Urso Jessica
6 Tamze Djukoh Isabel Elvira
7 Imparato Maria 
8 Paolillo Chiara
9 Mangia Cristina

10 Del Franco Carla
11 El Hamidi Rita
12 Angrisano Francesca
13 Casali Giorgia
14 Scimo’ Flaviana
15 Di Cosmo Cecilia
16 Gasparri Giulia
17 Matteucci Alfredo
18 Adorni Mirko
19 Adorni Cristian
20 Maghei Selene
21 Paradiso Natascia

2) di stabilire il seguente calendario dei colloqui:

MERCOLEDI’ 13 LUGLIO 2016 
Progetto
Biblioteca digitale e biblioteca tra le dita. Lettori tra risorse vecchie e nuove
Sede dei colloqui: Municipio, strada Repubblica 1, sala Romagnosi (piano terra) - Parma

            Cognome                          Nome                                 orario
1 LEONE FILOMENA

11.002 FAILLA FEDERICA SABRINA
3 BERTOLDI LAURA
4 D’ANZERIS VINCENZO

5 MELE SILVIA

12.006 VISCOMI MARIA 
7 PIROLA PAOLA
8 FORNARI KATIUSCIA

9 PREITE MARIANGELA

15.0010 BARBIERI LUCA
11 MASSIMO ALICE
12 SIMEONE FRANCESCO

13 LEONCINI SIMONE

16.0014 NOVELLI BIANCA
15 DE BERNARDINIS FILIPPO
16 TECCHIATI GIORGIA

17 LI BERGOLIS ANNALENA



Firmato digitalmente da William Sgarbi
in data 11/07/2016 alle ore 15:10



17.0018 DANIELI LORENZO

LUNEDI’ 25 LUGLIO 2016
Progetto
Volontariamente in rete. Per un sostegno condiviso delle famiglie vulnerabili
Sede dei colloqui: Centro per le Famiglie, B.go San Giuseppe 32/a - Parma

            Cognome                          Nome                                 orario
1 SALSI LAURA

9.002
NGOUEGNI 
TACHABON LAURELLA

3 BERNUZZI LUCIA
4 MOSCANO ERIKA

5 URSO JESSICA

10.006 TAMZE DJUKOH ISABEL ELVIRA
7 IMPARATO MARIA 
8 PAOLILLO CHIARA

9 MANGIA CRISTINA

11.0010 DEL FRANCO CARLA
11 EL HAMIDI RITA
12 ANGRISANO FRANCESCA

13 CASALI GIORGIA

12.0014 SCIMO’ FLAVIANA
15 DI COSMO CECILIA
16 GASPARRI GIULIA

17 MATTEUCCI ALFREDO

15.0018 ADORNI MIRKO
19 ADORNI CRISTIAN
20 MAGHEI SELENE
21 PARADISO NATASCIA

3) di dare atto che:
- i candidati sono tenuti a verificare data, sede  e orario di svolgimento del proprio colloquio 

sul Sito http://www.comune.parma.it/serviziocivile;
- i  candidati  che non si  presenteranno nelle  sedi  e  negli  orari  previsti  saranno considerati 

rinunciatari e verranno esclusi dalla selezione;

4) di dare atto altresì che nessuna spesa grava sul Comune di Parma.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)

http://www.comune.parma.it/serviziocivile

